
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226  - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

Borgo dell’anno 2007 Destinazione italiana vincente

Edizione 2010

I più bei borghi

della Terra

  
 

Monte Isola, 16/04/2025      n. di protocollo come da segnatura     

O R D I N A N Z A  N. 10/2025 
 
 

 
 

 
Oggetto: Istituzione temporanea del divieto di transito nel tratto di strada principale “Peschiera 
Maraglio – Sensole” per la stagione turistica 2025.  
 
 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che la strada litoranea di collegamento tra le frazioni di Peschiera Maraglio e Sensole è come 
ogni anno interessata dall’incremento della presenza di visitatori nel periodo più intenso della stagione 
turistica; 
CONSIDERATA la tipologia della strada e del traffico, particolarmente interessato dalla presenza di 
pedoni e dalla presenza di numerose attività quali pubblici esercizi, negozi di vicinato e attività 
artigianali; 
CONSIDERATA la temporaneità del provvedimento viabilistico necessario; 

RITENUTO che tale provvedimento rientri nei casi previsti a tutela dell’interesse pubblico e della 

sicurezza per la circolazione stradale; 

RITENUTO di dover procedere alla modifica temporanea della disciplina della circolazione per la 

stagione turistica 2025 al fine di garantire sicurezza a tutti gli utenti della strada; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTO l’Art. 50 del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267 

 
ORDINA 

 
➢ L’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto velocipedi, monopattini 

elettrici dalle ore 11:00 alle ore 19:00, nelle giornate prefestive e festive, dal 19 aprile 
2025 al 28 settembre 2025, e tutti i giorni nel mese di Agosto 2025, tra il civico 168 di 
Peschiera Maraglio e il civico 26 di Sensole (locale  “La Spiaggetta”). 
Sono esclusi dal predetto divieto  i residenti  nel tratto di strada compreso tra il civico 
168 di Peschiera Maraglio ed il civico 26 di Sensole (locale “La Spiaggetta”). 
 

➢ L’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto velocipedi, monopattini 
elettrici, dalle ore 11:00 alle ore 19:00, nelle giornate prefestive e festive, dal 19 aprile 
2025 al 28 settembre 2025, e tutti i giorni nel mese di Agosto 2025, nel tratto di strada 
compreso tra i civici 14 (Motosilo) e 168 di Peschiera Maraglio, vicoli compresi. 
Sono esclusi dal predetto divieto i residenti nel tratto di strada compreso tra il civico 14 
ed il civico 168 di Peschiera Maraglio, vicoli compresi. 

 
➢ L’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, nel tratto di strada compreso tra i 

civici 166 (“Decio” bar bistrot) e 172 (scuola dell’infanzia) di Peschiera Maraglio, dalle 
ore 20:00 alle ore 23:00, nei giorni prefestivi e festivi dal 19 Aprile 2025 al 28 settembre 
2025 e tutti i giorni nel mese di agosto 2025, eccetto velocipedi, monopattini elettrici e 
residenti nel tratto interessato (dal civico 166 di Peschiera - locale “Decio”  al civico 172 
di Peschiera Maraglio – scuola dell’infanzia). 
 



 

Per documentati motivi di lavoro, previa richiesta e successiva autorizzazione della Polizia 
Locale, sarà possibile transitare in deroga ai divieti sopra indicati. È sempre consentito il transito 
ai mezzi di Polizia, di Soccorso e dei VV.FF. 
  
 

DEMANDA 
 

 All’Ufficio Polizia Locale, ai funzionari, ufficiali ed agenti di cui all’articolo 12 del codice della strada, di 
vegliare al controllo ed all’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
 

AVVERTE 
 

 i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente codice della strada e dalle normative 
vigenti; 

 che la presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale;  
 che ai sensi dell’artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte: 

responsabile del procedimento è il Signor Giuseppe Antonio Scolaro. 
 contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine 

di 60 (sessanta) giorni a far data dalla suddetta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni in via alternativa alla tutela giurisdizionale.
    

   
 

                                                 Il Sindaco   
                                      (Lorenzo Ziliani) 

 

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CAD (D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82) ed è conservato nel sistema di gestione documentale 
del Comune di Monte Isola. L'eventuale copia del documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 


		2025-04-17T10:36:26+0200
	LORENZO ZILIANI




